

<流動性比率規制に関する開示>

連結安定調達比率に関する定量的事項(2023年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額(1)											
1	資本の額	691,878	-	-	-	691,878	691,348	-	-	-	691,348
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	691,878	-	-	-	691,878	691,348	-	-	-	691,348
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,197,305	-	-	-	3,842,653	4,128,963	-	-	-	3,779,273
5	うち、安定預金等の額	1,301,572	-	-	-	1,236,493	1,264,125	-	-	-	1,200,919
6	うち、準安定預金等の額	2,895,732	-	-	-	2,606,159	2,864,837	-	-	-	2,578,353
7	ホールセール資金調達	1,390,520	1,671,740	305,520	260,220	1,387,581	1,423,345	1,606,965	173,671	260,894	1,320,955
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,390,520	1,671,740	305,520	260,220	1,387,581	1,423,345	1,606,965	173,671	260,894	1,320,955
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	-	211,403	-	71,068	-	-	214,935	-	51,091	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	61,948	-	-	-	-	44,587	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	211,403	-	9,120	-	-	214,935	-	6,503	-
14	利用可能安定調達額合計					5,922,113					5,791,576
所要安定調達額(2)											
15	流動資産の額					313,384					319,101
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	197,862	858,941	309,471	3,935,693	4,044,491	199,759	849,524	320,880	3,868,230	3,987,284
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,032	37,823	13,291	139,124	151,899	3,557	39,531	19,255	136,641	152,732
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	26,296	790,537	274,279	2,855,074	2,918,992	27,820	772,247	279,228	2,793,008	2,859,728
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	50,283	30,124	312,912	243,597	-	28,533	38,956	318,572	240,817
22	うち、住宅ローン債権	-	19,358	19,382	843,931	736,712	-	19,347	19,432	842,066	735,146
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	168,533	11,221	2,516	97,562	236,887	168,381	18,398	2,965	96,513	239,676
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	362,201	43,937	13,123	126,949	481,217	352,467	63,586	16,348	107,356	467,018
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				6,287	5,344				4,649	3,951
29	うち、デリバティブ資産の額				28,658	-				18,854	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を準ずる前)の額				3,097	3,097				2,229	2,229
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	362,201	43,937	13,123	88,906	472,775	352,467	63,586	16,348	81,623	460,836
32	オフ・バランス取引				1,404,206	69,265				1,386,805	68,488
33	所要安定調達額合計					4,908,359					4,841,892
34	連結安定調達比率					120.6%					119.6%

<流動性比率規制に関する開示>

単体安定調達比率に関する定量的事項(2023年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額(1)											
1	資本の額	691,878	-	-	-	691,878	691,348	-	-	-	691,348
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	691,878	-	-	-	691,878	691,348	-	-	-	691,348
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,197,444	-	-	-	3,842,779	4,129,101	-	-	-	3,779,397
5	うち、安定預金等の額	1,301,572	-	-	-	1,236,493	1,264,125	-	-	-	1,200,919
6	うち、準安定預金等の額	2,895,872	-	-	-	2,606,285	2,864,975	-	-	-	2,578,478
7	ホールセール資金調達	1,401,727	1,686,892	305,770	260,220	1,390,103	1,435,748	1,622,166	173,671	260,894	1,323,279
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,401,727	1,686,892	305,770	260,220	1,390,103	1,435,748	1,622,166	173,671	260,894	1,323,279
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	-	154,256	-	71,068	-	-	155,097	-	51,091	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	61,948	-	-	-	-	44,587	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	-	154,256	-	9,120	-	-	155,097	-	6,503	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	5,924,761	-	-	-	-	5,794,026
所要安定調達額(2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	313,384	-	-	-	-	319,101
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	215,921	872,073	311,453	3,943,528	4,073,345	217,818	862,656	322,913	3,876,206	4,016,304
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,032	50,955	15,273	146,959	162,694	3,557	52,664	21,287	144,616	163,693
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	26,296	790,537	274,279	2,855,074	2,918,992	27,820	772,247	279,228	2,793,008	2,859,728
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	50,283	30,124	312,912	243,597	-	28,533	38,956	318,572	240,817
22	うち、住宅ローン債権	-	19,358	19,382	843,931	736,712	-	19,347	19,432	842,066	735,146
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	186,592	11,221	2,516	97,562	254,946	186,440	18,398	2,965	96,513	257,735
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	288,769	43,937	13,123	128,975	409,811	277,167	63,586	16,348	109,361	393,723
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	6,287	5,344	-	-	-	4,649	3,951
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	28,658	-	-	-	-	18,854	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を準ずる前)の額	-	-	-	3,097	3,097	-	-	-	2,229	2,229
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	288,769	43,937	13,123	90,932	401,369	277,167	63,586	16,348	83,628	387,542
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,404,206	69,265	-	-	-	1,386,805	68,488
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	4,865,806	-	-	-	-	4,797,617
34	単体安定調達比率	-	-	-	-	121.7%	-	-	-	-	120.7%

<流動性比率規制に関する開示>

(KM1 主要な指標)

連結安定調達比率に関する定量的事項(2023年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

国際様式の 該当番号		2022年6月期	2022年3月期	2021年12月期	2021年9月期	2021年6月期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	5,922,113	5,791,576	5,819,372	5,793,361	
19	所要安定調達額	4,908,359	4,841,892	4,844,265	4,868,186	
20	連結安定調達比率	120.6%	119.6%	120.1%	119.0%	

単体安定調達比率に関する定量的事項(2023年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

国際様式の 該当番号		2022年6月期	2022年3月期	2021年12月期	2021年9月期	2021年6月期
単体安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	5,924,761	5,794,026	5,821,797	5,795,900	
19	所要安定調達額	4,865,806	4,797,617	4,788,982	4,814,894	
20	単体安定調達比率	121.7%	120.7%	121.5%	120.3%	